PAGE
4

[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

31.08.2023 г.  № 48
п. Шумячи

	О готовности муниципальных образовательных учреждений к началу учебного года

Заслушав и обсудив информацию о готовности муниципальных образовательных учреждений к началу учебного года, Шумячский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о готовности муниципальных образовательных учреждений к началу учебного года.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Шумячского

районного Совета депутатов                                                                        А.Н. Потапова
	Информация

о готовности муниципальных образовательных учреждений

к началу учебного года

По состоянию на 15.08.2023 г. в системе образования Шумячского района функционируют 12 муниципальных образовательных учреждений: 7 общеобразовательных школ (5 средних и 2 основных школы), 4 дошкольных образовательных учреждения, 2 группы дошкольников при МБОУ «Краснооктябрьская СШ»и МБОУ «Криволесская ОШ» и одно учреждение дополнительного образования детей – Дом детского творчества.

Планируется, что 1 сентября 2023 года в школах района начнут обучение 550 учеников, в том числе 51 первоклассник. Контингент воспитанников в дошкольных учреждениях составляет 161 ребенок.

Действующие лицензии на осуществление образовательной деятельности имеют все образовательные учреждения.

В 6 образовательных учреждениях имеются школьные автобусы: МБОУ «Краснооктябрьская СШ», МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», МБОУ «Балахоновская ОШ», МБОУ «Русковская СШ».

Подвоз школьников будет осуществляется по 12 действующим маршрутам.
Произведены текущие ремонты тематических кабинетов, рекреаций, коридоров (покраска полов, стен). Все учреждения провели работы по благоустройству территорий.

Произведена заготовка топлива.

Из бюджета муниципального образования для образовательных учреждений выделено 3 500 673,80 рублей:

	ОУ
	Виды работ
	Сумма (руб.)

	МБОУ «КраснооктябрьскаяСШ»
	Ремонт 2-х кабинетов школы по нацпроекту «Точки роста»
	753718,8

	МБОУ «КраснооктябрьскаяСШ»
	Брендирование кабинетов «Точка роста»
	49455

	МБОУ «КраснооктябрьскаяСШ»
	Приобретение мебели для ТР
	110750

	МБОУ «Краснооктябрьская СШ»
	Приобретение посуды из нержавеющей стали
	14233

	МБОУ «Руссковская СШ»
	Приобретние защитной сетки на окна в спортивном зале, проведение оценки условий труда (качегар)
	38480

	МБОУ «Руссковская СШ»
	Приобретение колосников
	16500

	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»
	Приобретение дверей, окон,потолочных панелей
	194400

	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»
	Приобретение посуды из нержавеющей стали
	20000

	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»
	Укладка брусчатки
	1653615,6

	МБОУ «Балахоновская ОШ»
	Приобретение посуды из нержавеющей стали
	5000

	МБОУ «Криволесская ОШ»
	Приобретение посуды из нержавеющей стали
	6000

	МБДОУ  ЦРР «Колокольчик»
	Приобретение снегозадержателей
	30000

	МБДОУ «Родничок»
	Приобретение посуды из нержавеющей стали
	3000

	МБДОУ «Родничок»
	Приобретение строительных материалов для ограждения
	25000

	МБДОУ  ЦРР «Солнышко»
	Приобретение посуды из нержавеющей стали
	5232

	МБДОУ «Хрусталик»
	Ремонт кровли над музеем
	86508

	МБДОУ «Хрусталик»
	Приобретение МФУ
	25000

	МБДОУ «Хрусталик»
	Приобретение снегозадержателей
	40000

	Шумячский ДДТ
	Приобретение потолочных панелей
	53808

	Все ОУ
	Проведение испытание и измерений параметров топливно энергетического оборудования, их частей и элементов в процессе эксплуатации
	369972,4

Из средств Шумячского районного Совета депутатов для образовательных учреждений выделено  139 580 рублей:

	ОУ
	Виды работ
	Сумма (руб.)

	МБОУ «Надейковичская СШ»
	Приобретение колосников
	20 000

	МБОУ «Первомайская СШ»
	Приобретение спортивного инвентаря
	19 600

	МБОУ «Руссковская СШ»
	Ремонт кровли
	25 000

	МБОУ «Криволесская ОШ»
	Приобретение ноутбука
	25 000

	МБДОУ  ЦРР «Колокольчик»
	Приобретение сантехники
	20 000

	МБДОУ «Родничок»
	Приобретение музыкальной калонки
	10 000

	МБДОУ  ЦРР «Солнышко»
	Приобретение рецеркулятора
	19 980

Из областного бюджета для образовательных учреждений выделено 400 000,0 рублей:

	ОУ
	Виды работ
	Сумма (руб.)

	МБОУ «Первомайская СШ»
	на приобретение и установку оконных блоков
	200 000,0

	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина»
	на приобретение и установку оконных блоков
	200 000,0

На реализацию мероприятий, направленных на укрепление материально-технической базы образовательных учреждений заключено соглашение с Департаментом Смоленской области по образованию и науке, которому как получателю средств бюджета субъекта Российской Федерации доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Смоленской области выделено 300 000 рублей (+наше софинансирование в размере 3%=9 278 рублей 35 коп.)

	Наименование образовательной организации
	Наименование мероприятия
	Сумма по Соглашению, руб
	Объем законтрактованных средств, руб

	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»
	Ремонт кабинета №23
	300 000
	309 278,35

В результате проведенной проверки оценки готовности к началу 2023/2024 учебного года - все муниципальные образовательные учреждения приняты.

PAGE